
PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 23/12/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 08 de janeiro de 2021, fará a abertura do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000037/2020, Processo Administrativo Nº. 027937/2020, objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO. 
Edital pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com ou no 
Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 22 de dezembro de 2020.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES, torna público aos interressados, que realizará CREDENCIAMENTO, 
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSULTA MÉDICA E TRATAMENTO 
FISIOTERÁPICO PARA ATENDIMENTOS DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021. DATA DA ABERTURA: 18/01/2021. HORÁRIO: 9h. LOCAL DA ABERTURA: Dependências da 
Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital se encontra disponível para download no sítio 
www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes, podendo também ser obtidas via email cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br e 
presencialmente. Tel. (28) 3558-2917.

Jerônimo Monteiro-ES, 22 de dezembro de 2020.
Liliane Bernardo Sezini

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público que realizará Chamada Pública, objetivando a    AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS PARA ATENDER AO PROGRAMA "COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS" – CDA, FIRMADO COM A 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A FIM DE GARANTIR O 
ACESSO A ALIMENTOS EM QUANTIDADE, QUALIDADE E REGULARIDADE NECESSÁRIAS ÀS POPULAÇÕES EM 
SITUAÇÃO DE INSEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, PROMOVENDO A INCLUSÃO SOCIAL NO CAMPO POR 
MEIO DE FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR, VALORIZANDO A CULTURA REGIONAL E O SABER LOCAL, 
DE ACORDO COM PROJETO TÉCNICO ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATA 
LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE ENVELOPES: 14/01/2021 às 13h30min. HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO: 14h. 
LOCAL: Dependências da Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital se encontra disponível para download no 
sítio www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes, podendo também ser obtida via email cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br e 
presencialmente. Tel. (28) 3558-2917.

Jerônimo Monteiro-ES, 22 de dezembro de 2020
 Liliane Bernardo Sezini

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO - 2° ADITIVO
NÚMERO DO CONTRATO: 243/2019. TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
de Jerônimo Monteiro. CNPJ:15.626.810/0001-25. CONTRATADA: EXPRESSO CONSTRUTORA LTDA ME.  CNPJ: 
27.129.966/0001-80. ENDEREÇO: Rodovia BR 482, KM 1,5, SN, CEP: 29.500-000. OBJETO: O presente instrumento tem por 
objetivo alterar a Cláusula 6ª do citado Contrato, conforme solicitado no Processo Administrativo nº. 4439 de 15 de Dezembro de 2020.  
VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 120(cento e vinte) dias o prazo de vigência e execução dos serviços referente ao Contrato 243/2019, 
tendo seu término prorrogado para o dia 30 de Abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2020.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

CHAMADA PÚBLICA
Seger busca patrocinador para intervenção artística em fachada de 

edificação no Centro de Vitória

A Secretaria de Gestão e Recursos Humanos (Seger) publicou, no Diário Oficial 
do Estado da última quinta-feira (17), a Chamada Pública Nº 04/2020, que visa 
à identificação de pessoa jurídica interessada em patrocinar uma intervenção 
artístico-urbana na fachada do edifício Humberto Gobbi, situado à Avenida 
Presidente Florentino Ávidos, no Centro de Vitória.

O documento completo, disponível no site  de patrimônio, informa a procura por 
empresa que custeie a execução de arte em área de 1.600 metros quadrados, 
estimada no valor máximo de R$ 145 mil, englobando mão de obra, material, 
preparação da base com reparos de fissuras existentes e estruturas necessárias 
para o serviço. 
É resguardado ao patrocinador a opção pelo fornecimento direto dos materiais e 
equipamentos necessários. 

A arte para intervenção será escolhida por meio de concurso público, aberto a 
participantes do território nacional, regulamentado por edital específico que 
será publicado em até 30 dias da escolha do patrocinador e da assinatura do 
termo de parceria. 

Ela deverá ser feita em estilo grafite e abordar a temática Patrimônio Capixaba, 
sendo opcional a inserção de elemento visual que possibilite a interação do 
público com a cena retratada em registros fotográficos (instagramável).

Lenise Loureiro - A secretária de Estado de Gestão Secretária de Gestão e 
Recursos Humanos, Lenise Loureiro Recursos Humanos, destacou o objetivo da 
iniciativa. As propostas dos interessados deverão ser protocoladas na Seger. 
Como contrapartida, o edital prevê até o dia 18 de janeiro de 2021, com a 
inserção do logotipo do patrocinador a cópia de documento de Identificação em 
área de até 2% do painel artístico, da empresa e de responsável legal e de forma 
integrada e contextualizada a declaração de interesse na parceria.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo (22-12-2020) - Disponível em 
www.jusbrasil.com.br/diarios

EXTRATO DE CONTRATO - 4° ADITIVO
NÚMERO DO CONTRATO: 227/2019. TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
de Jerônimo Monteiro. CNPJ:15.626.810/0001-25. CONTRATADA: EXPRESSO CONSTRUTORA LTDA ME. CNPJ: 
27.129.966/0001-80. ENDEREÇO: Rodovia BR 482, KM 1,5, SN, CEP: 29.500-000. OBJETO: O presente instrumento tem por 
objetivo alterar a Cláusula 6ª do citado Contrato, conforme solicitado no Processo Administrativo nº. 4440 de 15 de Dezembro de 2020.  
VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 05(cinco) quinzenas o prazo de vigência e execução dos serviços referente ao Contrato 227/2019, 
tendo seu término prorrogado para o dia 13 de Março de 2021.DATA DA ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2020.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO - 6° ADITIVO
NÚMERO DO CONTRATO: 248/2019. TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jerônimo Monteiro. CNPJ:27.165.653/0001-87. CONTRATADA: CONSTRUTORA AJB EIRELI ME. CNPJ: 18.957.023/0001-54. 
ENDEREÇO: Rua Conceição da Barra, 1400, Araças, Linhares/ES - CEP:29.901-391. OBJETO: O presente instrumento tem por 
objetivo alterar a Cláusula 6ª do citado Contrato, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 4376 de 10 de Dezembro de 2020. 
PRAZO PRORROGADO: Fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término 
prorrogado para o dia 30 de Abril de 2021. Fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias o prazo para execução dos serviços referente a 
Pavimentação, drenagem pluvial, construções de sanitários, tendo seu término prorrogado para o dia 30 de Abril de 2021. Fica 
prorrogado por 120 (cento e vinte) dias o prazo para execução dos serviços referente a segurança - sistema de monitoramento e 
vigilância, tendo seu término prorrogado para o dia 30 de Abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2020. 

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que o Processo 
Licitatório nº 066/2020 – Pregão Presencial nº 050/2020, com abertura marcada para o 
dia 07/01/2021 - Horário: 12:30hs fica SUSPENSO por tempo indeterminado. Objeto: 
Registro de preços para futura contratação de empresa para instalação de aparelhos de ar 
condicionado, a fim de atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação. Maiores 
informações, diretamente no Setor de Licitações, no horário das 12h00min às 18h00min, 
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: 
l icitacaoibatiba2018@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Tel.: (28) 3543-1804, com Juliana Tomaz Silveira 
– Presidente da CPL.

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que estará 
realizando o Processo Licitatório nº 067/2020 – Pregão Presencial nº 051/2020. Objeto: 
Registro de Preços, do tipo maior desconto sobre a lista de preços do catálogo ABC 
FARMA, tendo como base o preço máximo ao consumidor – PMC para aquisição de 
medicamentos de pronta entrega para atender as necessidades excepcionais da 
Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social e orientações Ministério Público Estadual, 
Mandados judiciais e de alto custo, distribuídos nos seguintes itens: 01 – Éticos; 02 – 
Genéricos e 03 – Similares. Data: 12/01/2021 - Horário: 12:30hs. O Edital poderá ser 
retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das 12h00min às 18h00min, na 
Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: 
l icitacaoibatiba2018@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Tel.: (28) 3543-1804, com Juliana Tomaz Silveira 
– Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 007/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado do Turismo - 
SETUR
Processo N° 2020-6WXV8
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
realização de pesquisas de identificação de perfil dos 
turistas no Estado do Espírito Santo e identificação do 
perfil dos visitantes das Unidades de Conservação do 
Estado (Parques Estaduais).
Lote único 
Empresa vencedora: Qualitest Ciência e Tecnologia Ltda 
- EPP 
Valor global do lote: R$ 96.929,00 O referido lote foi 
devidamente homologado pela Autoridade Competente 
em 22/12/2020.
Contato: cpl@turismo.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
99813-7804.

Vitória, 22 de dezembro de 2020.

Vitiane Cristina de Paula
Pregoeira - SETUR

AVISO

O DER-ES torna público que Obteve do 
IEMA as seguintes licenças ambientais:

- Processo N° 25913778, Licença de 
Operação (Renovação) Nº 248/2020, 
referente à operação da rodovia ES-440, 
trecho Bebedouro x Regência, município 
de Linhares.

- Processo N° 63785200, Licença de 
Instalação (Renovação) Nº 91/2020, 
referente às obras de pavimentação da 
rodovia ES-356, trecho Rio Bananal x 
Panorama, município de Rio Bananal.

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2020

LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-Presidente do DER-ESAVISO DO RESULTADO DO 

JULGAMENTO  REFERENTE A 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 020/2020
O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, 
através da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria Nº 217/2020, de 10/12/2020, 
torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado de Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 
020/2020.
EMPRESA INABILITADA: ARACRUZ EXTINTORES 
LTDA
EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA SOEIRO & 
TRISTÃO LTDA e CORRADI EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI. Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas. A Comissão Permanente de Licitação 
informa ainda, que abre-se o prazo legal para 
interposição de recursos. Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600008.01.0021

Linhares-ES, 22 de dezembro de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix 

Presidente da CPL

ATOS OFICIAIS, 

AVISOS, 

BALANÇOS, 

EDITAIS, 

LIGUE: 

3334-1741


	Página 1

